Чăваш Республикинчи Канаш хула администрацийĕ
Х У Ш У
16.09.2013 г. №486
Канаш хули

	Администрация города Канаша

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.09.2013 г. №486
г. Канаш

   Во исполнение письма Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики  №02/12-2443 от 19 августа 2013 года «О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2013» в Чувашской Республике:

1. Провести 22 сентября 2013 года на центральной площади города Канаш муниципальный этап Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2013»;

2. Утвердить оргкомитет по проведению соревнования в составе:

            Председатель оргкомитета:

            Л.П. Иванова - и.о. главы администрации города Канаш.
            Заместитель председателя оргкомитета:

            И.Н. Мингалеев- начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Канаш.
              Члены оргкомитета:

Сафронов Д.П. – управляющий делами администрации города Канаш;
            Димитриева В.В.- заместитель начальника отдела  образования и  молодежной политики администрации города Канаш;
            Александров В.А.- заведующий БУ «Республиканская станция скорой медицинской помощи» МЗ СР Чувашской Республики подстанция город Канаш;
            Кудряшова А.В.- заведующий ОВК №3 БУ «РЦ ЛФК и СМ» МЗ СР Чувашской  Республики;
Михайлов А.В.– главный специалист- эксперт отдела информатизации администрации города Канаш;

Евграфов А.А.- начальник отдела экономики;

            Гринькина В.И.- главный специалист- эксперт отдела экономики;
Викторов Н.П.- и.о. директора АУ ДОД «ДЮСШ «Локомотив» г.Канаш;

Миронов К.Д.- тренер-преподаватель по легкой атлетике АУ ДОД «ДЮСШ «Локомотив» г.Канаш;

Жураев В.М.- директор ООО «Стройсервис»;

            Ванюшин А.В.- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по городу Канашу (по согласованию);

Андреева И.И. – гл. редактор газеты «Канаш» (по согласованию);

3. Установить, что оргкомитетом осуществляется деятельность по всем организационным, техническим и другим вопросам, связанным с подготовкой и проведением праздничных мероприятий.

4. Рекомендовать заместителю начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по городу Канашу Ванюшину А.В. обеспечить безопасность проведения праздничных мероприятий и охрану общественного порядка.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации г. Канаш                                                              Л.П. Иванова
Исп. Мингалеев И.Н.

	«Утверждаю»

И.о. главы администрации города Канаш

_________________Л.П.Иванова

«___»_____________2013 года

Комплексный план мероприятий
проведения муниципального этапа Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2013»
в городе Канаш. 22 сентября 2013 года.

	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	Разработка плана мероприятий по подготовке  и проведения соревнования
	до 16 сентября
	Мингалеев И.Н.

	Проведение заседания оргкомитета, служб обеспечения
	весь период
	Иванова Л.П.

	Определение дистанции
	до 16 сентября
	Мингалеев И.Н.

	Подготовка  и оформление трассы
	до 22 сентября
	Жураев В.М.(по согласованию)

Викторов Н.П.
Миронов К.Д.

	Оформление места старта и финиша, монтаж створа ворот «Старт», «Финиш»
	22 сентября
	Викторов Н.П.

Миронов К.Д.

	Оформление сцены для награждения
	22 сентября
	Викторов Н.П.

Миронов К.Д.

	Озвучивание места проведения соревнований и награждения
	22 сентября
	Сафронов Д.П.
Димитриева В.В.

	Назначение и утверждение ГСК, судей и секретариата
	до 16 сентября
	Мингалеев И.Н.

	Составление программы соревнований
	до 16 сентября
	Мингалеев И.Н.

	Организация работы мандатной комиссии
	до 22 сентября
	Мингалеев И.Н.

	Организация работы пресс-центра
	16-22 сентября
	Михайлов А.В.

	Организация работы группы награждения
	22 сентября
	Миронов К.Д.

	Обеспечение в местах проведения соревнования:

безопасности граждан и общественного порядка, безопасности дорожного движения
	22 сентября
	Ванюшин А.В.

	Обеспечение работы медицинских служб в месте проведения соревнования
	22 сентября
	Александров В.А.

Кудряшова А.В.

	Организация участия:

учащихся СОШ,ПУ,ССУЗ,ВУЗ, команд детских садов, населения города
	до 26 сентября
	Димитриева В.В.
Мингалеев И.Н.

Евграфов А.А.

Гринькина В.И.

	Санитарная уборка места старта, финиша, дистанции.
	до 22сентября
	Жураев В.М.

	Организация буфетов для участников, зрителей гостей
	22 сентября
	Гринькина В.И.

	Организация построения команд для торжественного открытия и закрытия соревнований, награждения
	22 сентября
	Миронов К.Д.

	Подготовка и распространение приглашений с программой соревнований для почетных гостей и VIP-участников
	до 22 сентября
	Сафронов Д.П.

	Освещение хода подготовки и  проведения соревнований, реклама в СМИ
	Весь период
	Михайлов А.В.
Андреева И.И.

	Создание и поддержка на сайте администрации г.Канаш баннера «Кросс Наций-2013
	весь период
	Михайлов А.В.